
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ

Москва

р внесении изменений в уставы федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.07.2010 № 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 

типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также 

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 

изменений» приказываю:

1. Внести изменения в уставы федеральных бюджетных учреждений . 

здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии согласно приложению.

2. Главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - 

центров гигиены и эпидемиологии обеспечить государственную регистрацию 

изменений в уставы, утвержденных настоящим приказом.

Руководитель А.Ю. Попова



2

Приложение 
к приказу Роспотребнадзора 

от « Л» 20/6 № 965
Изменения

в уставы федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - центров гигиены
и эпидемиологии

1. Пункт 14 раздела II изложить в следующей редакции:

«14. Для^ достижения целей, указанных в пункте 11 Устава, Бюджетное 

учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

14.1. Проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз, расследований, 

обследований, исследований, испытаний и иных видов оценок соблюдения 

санитарно-эпидемиологических и гигиенических требований;

14.2. Учет инфекционных заболеваний, профессиональных заболеваний, 

массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) в связи с вредным 

воздействием факторов.среды обитания человека;

14.3. Обеспечение ведения социально-гигиенического мониторинга в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

14.4. Рассмотрение обращений потребителей, информирование и 

консультирование потребителей об их правах и необходимых действиях по защите 

этих прав;
14.5. Проведение экспертиз и исследований в рамках осуществления 

федерального государственного надзора в области защиты прав потребителей;

14.6. Сбор и обработка статистической информации.

Бюджетное учреждение вправе сверх установленного государственного 

задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам 

деятельности, для граждан и юридических лиц за плату. Порядок определения 

указанной платы устанавливается Федеральной службой, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации.».



МЕЖРАЙОННАЯ ДОСТЕКЦИЯ4 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ-!

СЛУЖБЫ №2 по г. ЧЙТЕ | j 
•j

В Единый государственный 
реестр юридически., л г 

внесена запись

ю
о

LCJ
£2 
о
л 
•п
о 
с

о 
•о 
о

СИ 
о

-- ",
■ ЕЖ£Зь«55£^

>. ’■ " '<
\ . /'

20^ года g| I
ОГРН 
ГРН

ЗахЛ. •Должность.
Подпись__
М.П.

Экземпляр документа 
в регистрирующее


